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№ 96 - орто билим берүү мектебинин 

китепканасынын 2019-2020-окуу жылындагы 

                                жылдык отчету. 

2-сентябрь «Билим күнү» өткөрүлдү.Мектеп китепканасында китеп көргөзмөсү болду. 

 

       

 

 

 



 

 

Сентябрь.Китеп таратуу жана китептерди кабыл алуу журналы 

түзүлүп,окуучуларга окуу китептер таратылды. 

 

7-сентябрь.2019-2020-окуу жылында окуучулардын китеп менен камсыз болуу 

диагностикасы түзүлдү. 

 

12-сентябрь. 2019-2020-жылына талапка ылайыктуу окуу китептерине буйрутма 

берилди. 

 

Окурмандарга китепканага кирүү графиги түзүлүп,бекитилип,илинди. 

 

Окурмандар үчүн окуу залында баардык шарттар түзүлдү. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23-сентябрь Кыргыз тилинин майрамына карата китепканада атайын,бурч 

уюштурулду.  

 

 



 

 

 

25-сентябрь китепкана активтери менен иш жүргүзүлдү. 

 

Ата-энелер чогулуштарына катышып жалпы китептер жана китепкана боюнча 

маалыматтар берилди.

 

 



 

 

1-октябрь. Карылар күнүнө карата «Каарысы бардын-ырысы бар» деген 

темада бурч уюштурулду. 

5-октябрь.2019-2020-жылына талапка ылайыктуу окуу китептерине 

буйрутма берилди. 

4-октябрь. «Мугалим мөмөлү дарак» деген темада,окуучулар арасында 

суроо-жооптор аркылуу аңгемелешүүлөр жүргүзүлдү. 

 

10-октябрь. Мектепте тарбия иштери боюнча директордун орун басары Ажыканова 

Ж.К менен бирдикте окуу китептердин сакталышы боюнча текшерүү рейди 

жүргүзүлдү.Окуу китептерин начар сактаган окуучуларга эскертүүлөр берилди. 

15-октябрь.Бардык 1-класстын окуучуларына китепкананын окуу залын жана 

китепканадагы китептер менен тааныштыруу максатында экскурсия 

өткөрүлдү.Окуучуларга китепкананын эрежелери боюнча түшүнүк иштери жүргүзүлдү. 

 



 

 

 

16-октябрь.«Ч.Базарбаев – СССРдин Эл артисти,Кыргыз СССРнин Эл артисти 70 

жашта»Бурч уюштурулду,буклеттер жасалды. 

 

 

 

 



 

 

25-октябрь.«Мамлекеттик ишмер Т.Усубалиевке 100 жыл» 9-10-11-класстын 

окуучулары менен тегерек стол өткөрүлдү.Стен газета жасалды,буклеттер жасалды. 

 

 

 



 

 

 

29-октябрь. «Бүткүл дүйнөлүк китепканачылар күнү» белгиленип № 75 орто 

мектебинде семинар өткөрүлдү. 

28-октябрь.Бирге окуйбуз. «Жомоктор дүйнөсүнө саякат» 4 г-класстын окуучулары 

жана класс жетекчилери менен иш чара өткөрүлдү. 

 

 

 

 

 



 

 

29-октябрь.№75 СОШ-лицейде «Бүткүл дүйнөлүк китепканачылар күнү» күнүнө 

карата семинар болду. 

30-октябрь. «ССРдин Эл артисти С.Чокморов 80 жашта» күнүнө карата 

буклеттер,бурчтар уюштурулду. 

 

 

 

 

 



 

 

Декабрь. «Ар кандай жугуштуу ооруулардан сактаналы» ден соолук бурчуна 

маалыматтарды кошумчаланды жана окурмандарга маалымдалды. 

 

 

 

 



 

 

31-ноябрь. «Илим жана техника» көргөзмөсүнө 5 в жана 7 д - класс окуучуларын  

К.Баялинов атындагы жаштар жана балдар  китепканасына барып келдик. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

                 

 

20-ноябрь.Бирге окуйбуз «Билимиңди сынап көр» 2 и классынын окуучулары жана 

ата-энелери менен бирдикте иш-чара өткөрүлдү.  

 



 

 

 

27-ноябрь.Мектептеги 4-класстар арасында да «Бирге окуйбуз», «Жомоктор 

дүйнөсүнө саякат» деген темада актовый залда тегерек стол өткөрүлдү.Активтүү 

катышкан окучулар мактоо баракчалар менен сыйланды. 

 



 

 

 

3-декабрь. «Майыптар күнү» күнүнө карата окурмандар менен аңгемелешүү жүргүзүлдү. 

4-декабрь. «Манас» эпосунун күнүнө карата дубал газета чыгарылды. 

 

 



 

 

5-декабрь. «Коррупцияга жол жок!» деген темада дубал газетасын чыгардык. 

            

 

17-декабрь. № 95 жалпы билим берүү мектебинде «Жаңы китеп» боюнча семинар 

болду. 

 

25-декабрь.Жаңы-жыл майрамына карата мугалимдерге материал табууга жардам 

берилди. 

 

 



 

 

Январь,февраль 2019-2020-окуу жылы. 

 Китепканадагы окуу китептерин «Жаңы китеп» боюнча электрондук базага 

киргизүү иштери жүргүзүлдү. 

Китепканадагы китеп фондусунун саны боюнча жарым жылдык отчетту бердик. 

Жаңы келген китептердин эсебин тактоо жана инвентаризациялоо иштери дайыма 

жүргүзүлдү.  

10-февраль. Афган күнүнө карата китепканада тегерек стол өтүлдү.Афган 

ардагерлери менен жолугушуу кызыктуу өттү. 

 

21-февраль. 23-февраль Ата-мекендик коргоочулар күнүнө карата окуучулар менен 

китеп кармандары жөнүндө аңгемелешүүлөр жүргүзүлдү .Окуучуларды Патриотттуулукка 

тарбиялоо максатында иштер жүргүзүлдү. 

3-мартта бачталгыч класстын окуучуларын К.Баялинов атындагы балдар жана 

жаштар китепканасына алып бардык.Ал жерде «Рабаят» балдар театрынын артмстери 

менен жолугушуу болду.Алар балдарга жомок окуп беришти.Жолугушуу өтө жогорку 

деңшелде өттү. 

5-мартта «Ак калпак» күнүндө китепканада «Ак калпактын» тарыхы деген темада 

тегерек стол өтүлдү. 

Март айында китепкана фондунун колдолушун текшерилип анализделди. 

2010-жылдагы апрель окуясынын 10 жылдыгына карата бурч  

уюштурулуп,буклеттер коюлду. 

 

 

 

 



 

 

 

 

8-май. Улуу Ата Мекендик согуштун 75-жылдыгына карата бурч уюштурулуп 

буклеттер коюлду. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Май айында газеталар ирээтке келтирилди. 

 

1-июндан баштап окуучулардын китептерин график боюнча чогултуп алып 

жатабыз,калган китептерди август айында бүтүрөбүз. 

 

Мектептин китепкана 

фондундагы жалпы китептердин 

саны 
Окуу китептердин жалпы саны – 17339 

Көркөм адабий китептердин жалпы саны – 1747 

Мугалимдер үчүн методикалык китептердин 

 жалпы саны – 810 



 

 

 

 

 

 

Китепканачы: Султанбекова Мөөркан 

Жардамчысы: Жумабай кызы Таңсулуу 

 

Көңүл бурганыңыз     

үчүн рахмат 

 


